Landesbeauftragte der Mathematik-Olympiade

Baden-Wirttemberg Grundschulen
Marc Brokelmann, Landesgymnasium fiir Hochbegabte, Universitéatspark 21,
73525 Schwabisch Gmiind
E-Mail: grundschule@mo-bw.de

Weiterfiihrende Schulen

Dr. Martin Gunther, Leopoldstrale 25, 76133 Karlsruhe
Tel: (0721) 47 03 84 37

E-Mail: wzbw@wettbewerbszirkel-bw.de

Bayern Niko Eschrich

E-Mail: info@mo-by.de
Mathematik-Olympiade in Bayern e.V

Berlin Kai-Uwe Humpert, SiegfriedstraRe 24, 13156 Berlin
Tel: (030) 82 07 88 51 (p)
E-Mail: landesbeauftragter@mathematikolympiaden-berlin.de

Brandenburg Andrea Stolpe, Carl-Friedrich-Gauss Gymnasium, Friedrich-Ebert-Strafle 52,
15234 Frankfurt/Oder
E-Mail: a.stolpe@gauss-gymnasium.de

Bremen Grundschulen
Anja Finke, Devekamp 4, 28357 Bremen
Tel: (0421) 257 54 01 (p), (0421) 42 42 99 (d)
E-Mail: anja.finke@arcor.de

Weiterfiihrende Schulen

Dr. Reimund Albers, Thomas-Mann-Stra3e 8, 28213 Bremen
Tel: (0421) 23 22 41 (p)

E-Mail: reimund.albers@icloud.com

Hamburg Grundschulen
Stefan Schmack, Briinschentwiete 56 b, 22559 Hamburg
Tel: (040) 81 96 17 06
E-Mail: stefanschmack@posteo.de

Weiterfiihrende Schulen

Dr. Klaus Henning, Vogt-Groth-Weg 55, 22609 Hamburg
Tel: (040) 540 79 70 (d), (0175) 410 54 19 (m)

E-Mail: dr.klaus.henning@t-online.de

Hessen Grundschulen
Gunnar Martens, Liebigschule GieRen, BismarckstraBRe 21, 35390 Giefen
E-Mail: gunnar.martens@mo-h.de

Weiterfiihrende Schulen

Rainer Grabowski, Australe 9, 35633 Lahnau
Tel: (06441)66 99 88

E-Mail: br.grabowski@mo-h.de

Mecklenburg-Vorpommern Dr. Ingrid Jagnow, Goethe-Gymnasium Schwerin, J.-R.-Becher-Stralie 10, 19059 Schwerin
Tel: (0385) 7 58 20 50 (d), (0385) 7 58 92 07 (p)
E-Mail: mathematik-olympiade@bm.mv-regierung.de

Niedersachsen Grundschulen
StRin Viola Jary, Gymnasium Ulricianum Aurich, Von-Jhering-StralRe 15, 26603 Aurich
Tel: (04941) 9 22 80 (d), (04941) 990 38 13 (p)
E-Mail: landesbeauftragter@mo-ni.de

Weiterfiihrende Schulen

OStR Markus Hoffmann, Gymnasium Bad Nenndorf, Horster StralRe 42,
31542 Bad Nenndorf

Tel: (05723) 74 79 36 (p)

E-Mail: landesbeauftragter@mo-ni.de
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Landesbeauftragte der Mathematik-Olympiade

Nordrhein-Westfalen

Nordrhein-Westfalen

Rheinland-Pfalz

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

Thuringen

Grundschulen

Esther Diekmann, Holte-Grundschule, Limbecker Stral3e 70, 44388 Dortmund
Tel: (0163) 2 16 34 34 (m)

E-Mail: diekmann@grundschulmathewettbewerb-nrw.de

Weiterflihrende Schulen
Michael Casper, Maria-Sibylla-Merian-Gymnasium, Johannes-Blum-Str. 101, 47807 Krefeld
E-Mail: mc@mathe-nrw.de

OStR Steffen Marhold, Westerwaldgymnasium, Glockenspitze, 57610 Altenkirchen
Tel: (0151) 17 29 33 62 (m)
E-Mail: steffen.marhold@westerwald-gymnasium.de

Grundschulen

Anett Wrublick, Landesinstitut fur Paddagogik und Medien, Bildungscampus/LPM, Poststrafe 6,
66115 Saarbriicken

Tel: (06897) 7 90 81 14 (d)

E-Mail: a.wrublick@bildungscampus.saarland.de

Charlotte Schorr-Brill, Landesinstitut fir Padagogik und Medien, Bildungscampus/LPM,
PoststralRe 6, 66115 Saarbriicken

Tel: (06897) 7 90 82 05 (d)

E-Mail: c.schorr-brill@bildungscampus.saarland.de

Weiterfuihrende Schulen
StR Matthias Delarber, Otto-Hahn-Gymnasium, Landwehrplatz 3, 66111Saarbriicken
E-Mail: m.delarber@schule.saarland

Stefanie Tille, Marie-Curie-Gymnasium, Zirkusstrale 7, 01069 Dresden
E-Mail: nawi.fl@mcg-dresden.de

Dr. Rainer Biallas, Rotkehlchenstralie 52 a, 39110 Magdeburg
Tel: (0391) 7 22 51 17 (p)
E-Mail: rainer.biallas@gmx.de

Grundschulen

Cay Tonner, Fritz-Reuter-Schule, Fritz-Reuter-Stralle 79-85, 24159 Kiel
Tel: (0431) 22 08 70 (d) Fax: (0431) 2 20 87 29

E-Mail: tonner@matheolympiade-kiel.de

Grundschulen
Doris Gabelmann-Kippers
E-Mail: gabelmann@matheolympiade-kiel.de

Weiterfiihrende Schulen

Prof. Dr. Hinrich Lorenzen, Kallehoe 27, 24988 Oeversee
Tel: (04638) 8 99 56 06 (p)

E-Mail: hinrich.lorenzen@uni-flensburg.de

Martin Kesting, Goetheschule llmenau, Herderstralle 44, 98693 Iimenau
E-Mail: mo@martin-kesting.de

Stand: 11.04.2025
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